INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01 DE 2014.
Estabelece procedimentos destinados à formalização de consultas relacionadas à execução de Convênios no âmbito do Distrito Federal, e dá outras providências.

O SUBSECRETÁRIO DE CONTABILIDADE DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das competências previstas no inciso I do Artigo 55 do Regimento Geral da Secretaria de Fazenda, aprovado pela Portaria n° 648, de 21 de dezembro de 2001, e tendo em vista o disposto no Art. 1º da Portaria/SEF nº 16, de 17 de janeiro de 2014, considerando a necessidade de formalização das demandas oriundas das Unidades Gestoras do Governo do Distrito Federal, relacionadas à execução de Convênios; considerando a necessidade de tabulação de dados estatísticos, objetivando subsidiar tomada de decisão gerencial; RESOLVE:

Art. 1º. Disciplinar a remessa de toda e qualquer solicitação de orientação e/ou demanda de soluções de problemas relacionados ao Sistema de Gestão de Convênios e Contratos de Repasse - SICONV da União, geradas pelas unidades do Governo do Distrito Federal cadastradas no referido Sistema na forma estabelecida nesta Instrução Normativa.

Art. 2º. Fica instituído o FORMULÁRIO DE DEMANDA PARA O SICONV conforme modelo definido no Anexo Único a esta Instrução Normativa e disponível no endereço eletrônico http://www.fazenda.df.gov.br/area.cfm?id_area=890.

Art. 3º. As solicitações de orientação e/ou demandas de soluções de problemas relacionados ao SICONV deverão ser formalizadas por meio do FORMULÁRIO DE DEMANDA PARA O SICONV e encaminhadas à Subsecretaria de Contabilidade da Secretaria de Estado de Fazenda do DF, para o endereço eletrônico institucional: cadastro.siconv@fazenda.df.gov.br.
Art. 4º. Os casos omissos nesta Instrução Normativa serão dirimidos pela Coordenação de Tomada de Contas da Subsecretaria de Contabilidade da Secretaria de Estado de Fazenda do DF.
Art. 5º. Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 6º. Revogam-se as disposições em contrário.
HELVIO FERREIRA
Subsecretário de Contabilidade - SEF

ANEXO ÚNICO À INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01/2014, DE 22 DE ABRIL DE 2014.

[image: image1.png]

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

SUBSECRETARIA DE CONTABILIDADE

COORDENAÇÃO DE TOMADA DE CONTAS
GERÊNCIA DE CONVÊNIOS E SUBVENÇÕES SOCIAIS

[image: image2.png]GDF

Juntos por um novo DF

FORMULÁRIO DE DEMANDA PARA O SICONV
IDENTIFICAÇÃO DO DEMANDANTE
	CONVÊNIO Nº:
	CNPJ DA UNIDADE GESTORA:

	ÓRGÃO:
	TELEFONE:

	NOME DO USUÁRIO:
	CPF Nº:

	PERFIL USADO NO SICONV:
	MATRÍCULA:

SOLICITANTE
(assinatura e carimbo)

O atendimento a sua demanda depende de que V.Sa., envie algumas informações:
O perfil utiliza certificado digital?

	Descreva o problema que está ocorrendo:

	Indique quais as providências tomadas pela Unidade para sanear o problema:

	Cole a tela do problema ou a última tela que o perfil conseguiu acessar antes da ocorrência do problema. [image: image3.wmf]

1

 HTMLCONTROL Forms.HTML:Hidden.1 [image: image4.wmf]

2

 HTMLCONTROL Forms.HTML:Hidden.1 [image: image5.wmf]

2

 HTMLCONTROL Forms.HTML:Hidden.1 [image: image6.wmf]

28863891

 HTMLCONTROL Forms.HTML:Hidden.1 [image: image7.wmf]

796

 HTMLCONTROL Forms.HTML:Hidden.1 [image: image8.wmf]

N

 HTMLCONTROL Forms.HTML:Hidden.1 [image: image9.wmf]

AG

....................................................................................................................................................................................

Uso da SUCON/COOTC/GECON

Solução dada:

_1459760431.unknown

_1459760433.unknown

_1459760435.unknown

_1459760436.unknown

_1459760434.unknown

_1459760432.unknown

_1360653531

_1459760430.unknown

_937373345